



تمجید رهبر کره‌شمالی از چین

همزمان با کاهش شدید تعداد ابتلای روزانه به ویروس کرونا و ثبت نشدن مورد فوتی در چین، رهبر کره‌شمالی در تمجید از این موفقیت به رئیس‌جمهور چین پیام شفاهی ارسال کرد.
کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی با ارسال پیام شفاهی به «شی چین پینگ» رئیس‌جمهور چین به دلیل موفقیت در مقابله با ویروس کرونا به او تبریک گفت. کیم با تاکید بر اینکه موفقیت حاصل‌شده در چین در برابر ویروس کرونا را موفقیت خود می‌داند، برای شی چین پینگ آرزوی سلامتی کرد.

ادامه‌اظهار نظر‌های جنجالی رئیس‌جمهور آمریکا دربارہ کرونا

ترامپ: کرونا خود به خود ناپدید می‌شود!

جولان کرونا در میان محافظان ترامپ

۱۱ محافظ ترامپ کرونا گرفتند

گروه بین‌الملل: آمار مبتلایان به کرونا در دنیا عصر دیروز از مرز ۴ میلیون نفر گذشت و ۴۰۰٬۳۲۸۷۱ نفر رسید. آمار تلفات این بیماری البته صرف‌را بر مبنای ادعای دولت‌ها به ۲۷۶٬۶۸۰ نفر آرام‌آرام در حال رسیدن به ۳۰۰ هزار نفر است. آمار بهبود یافتگان کرونا هم دیروز به ۱٬۳۹۹٬۷۴۲ نفر رسید.

تعداد کیس‌های فعال کرونا در دنیا تا عصر دیروز ۲٬۳۵۶٬۴۴۹ بود که از این تعداد حال ۲ درصد یعنی ۴۸٬۱۶۹ نفر وخیم گزارش شده‌است. ایالات متحده با ۱٬۳۲۲٬۱۶۴ مبتلا و ۷۸۶٬۱۷ فوت شده همچنان درگیرترین کشور دنیا با کروناست.بعد از آمریکا کشورهای اسپانیا، ایتالیا، انگلیس و روسیه در رتبه‌های دوم تا پنجم قرار دارند

■ **تز جدید ترامپ: کرونا خودش ناپدید می‌شود**

در آمریکا اگرچه گاف‌های دونالد ترامپ درباره کرونا سبب شد مشاورانش به وی توصیه کنند نشست خبری نداشته باشد اما با این حال اظهارات هر از گاه وی همچنان محل بحث و تمسخر اهالی سیاست و پزشکان است. رئیس‌جمهور آمریکا در آخرین اظهار نظر خود درباره کرونا گفته‌است:احتمالا ۱۰۰ هزار نفر در آمریکا بر اثر کرونا جان خود را از دست می‌دهند. وی همچنین گفت: ویروس کرونا نیز مانند هر چیز دیگری می‌میرد و بدون دستپایی به واکنس پس از مدتی خودبه‌خود ناپدید خواهد شد.

به نوشته روزنامه واشنگتن پست، ترامپ در جلسه‌ای با قانون‌گذاران جمهوری خواه گفت: نسبت به واکنس همان حسی را دارم که نسبت به گرفتن تست دارم، این ویروس خودش بدون واکنس از بین می‌رود.

یکی از مشکلات جامعه آمریکا با ترامپ تکیه بیش از حد وی بر «حس» خود برای مواجهه با کروناست. این بار نیز وی بدون هیچ‌گونه شواهد علمی می‌گوید بر مبنای حس خود فکر می‌کند بدون نیاز به واکنس، کرونا از میان می‌رود.

ترامپ بار پیش با پیشنهاد تزریق مواد ضدعفونی‌کننده مثل وایتکس به افراد کرونایی، جامعه پزشکی آمریکا را دچار شوک بزرگی کرد و در فاصله چند روز تعداد مسمومیت‌ها بر اثر وایتکس و مواد ضدعفونی‌کننده سر به آسمان گذاشت تا جایی که چند فرماندار آمریکایی از مردم خواستند مواد ضدعفونی‌کننده مصرف نکنند. ترامپ همچنین در ادامه با اشاره به اینکه ممکن است شیوع

پس از تهدید آمریکا برای کاهش حضور نظامی در عربستان ، پادشاه سعودی با ترامپ تماس گرفت

ادامه شیردوشی از گاو شیرده

خلیج فارس ا ایجاد نشده‌است. او در این مصاحبه گفت: هیچ تغییری در مأموریت ما ایجاد نشده‌است. ما در کنار شریکان و متحدان‌مان در منطقه هستیم. ما هر کاری که بتوانیم برای محافظت از منافع آمریکا انجام می‌دهیم. روزنامه الاخبار در گزارشی پیرامون تنش به وجود آمده بین عربستان و آمریکا نوشت: درحالی‌که واشنگتن با استقرار سامانه پاتریوت در عراق بدوننیال تحت فشار قرار دادن نیروهای مقاومت است، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده در سایه جنگ نفتی عربستان و در راستای افزایش‌باج‌خواهی‌های خود از سعودی‌ها از کاهش حضور نظامی آمریکایی‌ها در خلیج‌فارس خبر داده‌است. ترامپ هیچ‌گاه در بازی باج‌خواهی از عربستان میهم و رمزآلود عمل نمی‌کند اما در روزهای اخیر عملیات دوشیدن شیر از گاو شیرده خود را بسیار صریح‌تر و با حساسیتی بیشتر از قبل انجام می‌دهد. زمانی که درباره صحت و سقم اخبار مربوط به کاهش حضور نظامی ایالات متحده در عربستان و خلیج‌فارس از آمریکایی‌ها سوالی شد، پاسخ این بود: کشورهای ثروتمندی هستند که ما در مقابل هیچ‌چیز از آنها حمایت می‌کنیم و اگر از کشوری حمایت کنیم، باید به ما احترام بگذارد. درواقع ترامپ به تکرار سیاست معروف خود در قبال هم‌پیمانانش بدون بیان جزئیات بیشتر اکتفا کرد اما همین پاسخ کافی بود تا تفهیم شود نیروهای آمریکا در منطقه چه می‌کنند.

کاهش قیمت نفت و رقابت پیچیده بر سر تصاحب بازارهای رقبا سبب شده‌تا مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق یک روز بعد از اعلام بارش شامک به کلبینه و به‌رغم وجود اختلاف‌نظرها و کشمکش‌ها بر سر پست‌های کلبینه جدید میان احزاب سیاسی این کشور، به تلاش برای ادامه گفت‌وگوها و مذاکرات خود با احزاب برای تکمیل کابینه‌اش که ۷ پست وزراتی آن برای استلامه دهد تا بتواند هر چه سریع‌تر وزراتی نفت و خارجه را به پارلمان معرفی کند.

به گزارش «وطن امروز»، فاضل فتلاوی، نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق گفت: اختلاف‌نظرها بر سرر پست‌های وزراتی خالی هنوز وجود دارد و همین اختلافات در جلسه‌ی رای اعتماد، مانع از تعیین تکلیف این پست‌ها شد. الکاظمی در حال حاضر تلاش می‌کند موضع‌گیری‌های این فرآکسیون‌ها را با هم متحد کرده و همه آنها را راضی کند اما تا این لحظه به هیچ نتیجه‌ای نرسیده‌است و این گفت‌وگوها در مرحله آتی برای حل‌وفصل آن موضوع ادامه خواهد داشت. نماینده ائتلاف الفتح افزود: اکثریت پارلمان با سیاست مدیریت نیابتی این وزارتخانه‌ها مخالف هستند به همین دلیل همه تلاش خواهند کرد به راه‌حل‌هایی برای این مسأله دست یافته تا توافق درباره چهره‌های مورد رضایت احزاب سیاسی و مردم جهت تأیید طمی ۲ آهفته آتی حاصل شود.

باسم خشان، نماینده مستقل پارلمان عراق نیز گفت: در

بایدها و نبایدهای دولت جدید عراق

■ **امنیت**
جولان داعش در عراق و شکست آن از سوی حشدالشعبی و ارتش این کشور سبب شد نیروی مقتدر و قابل اتکایی در عراق در راستای تأمین امنیت این کشور ظهور کنند. محبوبیت مردمی بی‌سابقه حشدالشعبی و موفقیت این سازمان در عملیات‌های مختلف عملانیاز به نیروهای خارجی از جمله نظامیان آمریکایی در عراق را تا حد قابل توجهی کاهش داد. پس از این بود که برخی اقدامات حشدالشعبی در راستای امنیت این کشور برای‌های سیاسی علیه حشدالشعبی مطرح شد که در نهایت امر به دنبال این بود تا

بابهله‌تمکک تسلیحات توسط دولت،به خلع سلاح حشدالشعبی بپردازد اما با توجه به اینکه این سازمان در چارچوب قانون اساسی و ذیل فرماندهی دولت عمل می‌کند خلع سلاح نخواهد شد. در این بین افزایش تحرت کار تروریستی با حمایت کشورهای خارجی (آمریکا) به جدی‌ترین چالش امنیتی عراق تبدیل شده‌است.

■ **اقتصاد**

از آنجا که اقتصاد عراق یک اقتصاد تک‌محصولی و متکی به درآمد نفتی است، تحولات ماه‌های گذشته در بازارهای جهانی و قیمت نفت تأثیر منفی بر اقتصاد عراق خواهد گذاشت. دولت در حالی باید با نفت ۲۰ دلاری ۹۵ درصد از بودجه خود را تأمین کند که در بودجه ۲۰۲۰ روی نفت ۵۰ دلاری حساب کرده بود و حالا باید علاوه بر این، کاهش ۲۳ درصدی تولید (براساس تعداد داده شده به اوپک) را هم مدنظر قرار دهد؛ چالشی که یک روز بعد از تشکیل دولت الکاظمی خود را به شکل برخی اخبار و



انگلیس؛ موج دوم کرونا سیستم بهداشتی‌مان را مختل می‌کند

انگلیس که پر تلفات‌ترین کشور دنیا بعد از آمریکا محسوب می‌شود، همچنان بر ادامه اجرای قوانین قرنطینه تاکید می‌کند. دولت انگلیس به مردم هشدار داده‌است انتظار هیچ‌گونه تغییر عمده و بزرگی را در قوانین قرنطینه نداشته باشند. بر اساس این گزارش، تلفات ویروس کرونا در بریتانیا بیشتر از سایر کشورهای اروپایی بوده ولی فشارهای زیادی بر بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس وارد شده تا قوانین قرنطینه را که از اواخر مارس اعمال شده، کاهش دهد. «جورج اوستیس» وزیر محیط‌زیست انگلیس تاکید کرده‌است تغییر عمده‌ای در سیاست‌های دولت ایجاد نخواهد شد. وی در این باره گفت: باید واقع‌بین باشیم، هیچ‌گونه تغییر عمده‌ای در سیاست‌های دولت به صورت ناگهانی و یک‌شبه اعمال نمی‌شود. زمانی که می‌خواهیم محدودیت‌ها را کاهش دهیم، باید بشدت محتاط و مراقب باشیم. هنوز چالش‌های زیادی وجود دارد. وزیر محیط‌زیست انگلیس گفت: مجبوریم تا یک مدت زمانی را با این ویروس زندگی کنیم، بنا براین باید از وقوع موج دوم ابتلا به این ویروس جلوگیری کنیم، موج دوم این ویروس می‌تواند سیستم بهداشت و درمان را بشدت مختل کند.

در دوران قرنطینه به سر می‌برند.
■ **تعمید محدودیت سفر به کشورهای عضو اتحادیه اروپایی**

کمیسیون اروپا به دلیل تناوم شیوع کرونا از کشورهای عضو اتحادیه اروپایی خواست محدودیت‌های سفرهای غیرضروری به کشورهای خود را تا ۲۶ خردادماه تمدید کنند. این کمیسیون در بیانیه‌ای تاکید کرد بازگشایی مرزهای اتحادیه اروپایی باید بعد از کاهش محدودیت‌های تردد در داخل کشورهای عضو انجام شود و هشدار داد وضعیت در اروپا و سراسر جهان شکننده است. محدودیت جدید همه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی جز ایرلند را شامل می‌شود، زیرا ایرلند با بریتانیا که خارج از این اتحادیه‌است، منطقه مسافرتی مشترک دارند. بدین ترتیب ساکنان کشورهای همسایه اتحادیه اروپایی نظیر نروژ، بریتانیا، سوئد، ایسلند و لیختن‌اشتاین نمی‌توانند تا اواخر خرداد ماه به این حوزه سفر کنند. در عین حال، در این محدودیت‌ها برخی استثنائات در نظر گرفته شده تا اطمینان حاصل شود جریان عرضه و تقاضا به اندازه کافی همچنان ادامه یابد و همه شهروندان کشورهای این اتحادیه و نیز کادر درمانی، سایر

			
			

کاظمی در تلاش است با عبور از کشمکش‌ها، وزراتی نفت و خارجه را معرفی کند

معرفی وزراتی باقیمانده عراق تا قبل از عید فطر

حال حاضر کشمکش سیاسی بر سر وزرات نفت وجود دارد و پیش‌بینی می‌کنیم کار حل‌وفصل وزارتخانه‌های خالی زمان زیادی ببرد. بیش از ۹۵ درصد بودجه عراق بر درآمدهای نفتی متکی است و این مسأله باعث می‌شود اقتصاد این کشور هر بار با کاهش قیمت‌های نفت به خطر بیفتد. همچنین کشمشی میان احزاب اهل تسنن بر سر وزرات تجارت وجود دارد.

مطابق توافق انجام شده کابینه الکاظمی ۲۲ وزیر خواهد داشت و از آنجا که وی در زمان ارائه لیست وزرا به پارلمان از وزراتی نفت و خارجه نامی نبرده بود، کابینه وی با ۲۰ وزیر و پارلمان معرفی شد. در جلسه رای اعتماد نیز تنها ۱۵ موفق شدند نظر نمایندگان را جلب کنند و از این رو شخص نخست‌وزیر تا زمان مشخص شدن وزراتی جدید مسؤول این ۷ وزارتخانه خواهد بود. در لیستی که الکاظمی برای پارلمان ارسال کرده بود ۱۲ وزارتخانه از جمله دارایی، نفت و کشور به گروه‌های شیعه و ۶ وزارتخانه از جمله وزرات دفاع و تجارت برای اهل سنت و ۳ وزارتخانه خارجه، دادگستری و عمران نیز برای گروه‌های کرد در نظر گرفته شده بود. وزرات مهاجرت و آوارگان نیز برای مسیحیان عراق بود. اقبال عبدالحسین، یکی از نمایندگان پارلمان عراق دیروز گفت: الکاظمی در مقابل رئیس پارلمان تعهد داد تا قبل از تعطیلات عید فطر مابقی کابینه را تکمیل کرده و چهره‌های شایسته و مستقلی را برای این پست‌ها معرفی کند.

شایعات نشان داد، با گذشت ۵ ماه از سال جدید میلادی هنوز بودجه برای تصویب به پارلمان نرفته و شایعاتی پیرامون حذف حقوق بازنشستگان و عدم پرداخت حقوق کارمندان در ماه آتی به گوش می‌رسد. در کنار این موارد، هزینه‌های ناشی از بحران کرونا را هم باید لحاظ کرد، ضمن اینکه این بحران بر صنعت توریسم عراق نیز اثر گذاشته‌است.

■ **جلبه**

به طور مشخص در بعد اجتماعی ظهور طبقه جدیدی از مطالبه‌گران در جامعه عراق بویژه در شهر بغداد که عمدتاً اقشار جوان و تحصیلکرده بیکار را شامل می‌شوند. خاستگاه جدیدی از مطالبات اجتماعی را به وجود آورده‌است. جوانان عراقی در جریان تظاهرات بارها شعار مقابله با فساد و عبور از طایفه‌گری در مدیریت کشور را مطرح کرده بودند. تا جایی که برخی مقامات دولتی بر لزوم تشکیل دولت تکنوکرات در عراق تاکید کردند. هرچند وزراتی دولت فعلی تقریباً افراد مقبولی به لحاظ افکار عمومی هستند اما با توجه به سهم‌بندی صورت گرفته، برخی نارضایتی‌ها پیرامون اینکه دولت الکاظمی همچنان بر پایه همان اصول قبلی شکل گرفته‌است وجود دارد. با توجه به تغییرات جوی، در صورت بروز مشکلاتی در تأمین انرژی و آب، امکان بروز مجددی از تظاهرات وجود دارد. در کنار این موارد، نفوذ برخی جریان‌های غیررسمی در ساختار قدرت به طوری که با گذشت بیش از یک دهه از عمر سیاست و حکومت جدید در عراق هنوز برخی خاندان‌ها از قدرت بیشتری نسبت به احزاب رسمی برخوردارند و فساد ساختاری حاکمیتی هم جزو مشکلات روزتین جامعه عراق است که موجب نارضایتی قشر نخبه این کشور شده‌است.

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۲۳

بین الملل

دور دنیا

سیدحسن نصرالله: کرونا شبیه اتفاقی است که در «شعب ابی‌طالب» افتاد

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی جمعه‌شب خود، شرایط مقاومت در منطقه و لبنان را به شرایط شعبایی‌طالب تشبیه کرد. به گزارش العالم، سیدحسن نصرالله به هنگام توصیف شرایط سخت مسلمانان صدر اسلام در شعب ابی‌طالب (نام دره‌ای در اطراف مکه) که از سوی کفار و مشرکان قریش و مکه در شدیدترین محاصره اجتماعی و اقتصادی قرار داشتند، شرایط تحریمی امروز، بویژه تحریم‌های آمریکا علیه ایران و حزب‌الله را به آن شرایط تشبیه کرد و گفت: «همانطور که در زمان محاصره بنی‌هاشم در شعب‌ابی‌طالب‌از مسلمانان خواستند حضرت محمد(ص) را تحویل دهند تا آزاد شوند، اکنون نیز از مقاومت لبنان می‌خواهند سلاح خود را زمین بگذارذ و کشور را بدون حمایت رها کند تا اسرائیل هر کاری دوست دارد، انجام دهد.»

او ادامه داد: «برخی معتقدند مجاری کرونا شبیه اتفاقی است که موریانه‌ها برای سند قریش رقم زدند و آنها را خوار کردند و محاصره مسلمانان در «شعب ابی‌طالب» به پایان رسید. امروز کرونا همانند موریانه‌ای است که در زمان پیامبر(ص) محاصره شعب ابی‌طالب را شکست و ممکن است همان، امروز باعث شکست محاصره ظالمانه علیه برخی ملت‌ها شود.»

■ ■ ■

عزل و نصب‌های جدید ملک سلمان

پادشاه عربستان چند حکم عزل و نصب در پست‌های مختلف از جمله رئیس‌ امور ویژه ولیعهد را صادر کرد. براساس لیستی که روزنامه «القری» چاپ عربستان از دستورات جدید سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور منتشر کرد، طراد بن سبأ باهبری در حکمی به عنوان رئیس امور ویژه محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور با رتبه عالی انتصاب شد. از دیگر دستورات پادشاه عربستان انتصاب دکتر هشام بن عبد الرحمان الفالح به عنوان معاون وزیر کشور با رتبه عالی و نیز مهندس فهد بن محمد البلهشی به عنوان فرماندار منطقه مدینه منوره با رتبه بالا بود.

■ ■ ■

سنگ‌اندازی کرونایی آمریکا در شورای امنیت

یک منبع دیپلماتیک در شورای امنیت گفت: ایالات متحده از رای‌گیری درباره قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل که روی مبارزه جهانی علیه پاندمی ویروس کرونا متمرکز بود، مناعت کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این منبع مطلع گفت: ایالات متحده بدون توضیح دلایل پشت این اقدام، فرآیند را مختل کرده‌است. پیش‌نویس این قطعنامه که از سوی فرانسه و تونس آماده شد، تحت فرایندی قرار داشت که طبق آن این سند در میان اعضای شورای امنیت بررسی شده و ضرب‌الاجلی برای اعلام مخالفت و ارائه‌اصلاحات در نظر گرفته می‌شود. در صورت عدم مخالفت، این پیش‌نویس نهایی و به رای گذاشته می‌شود.

■ ■ ■

درخواست کاهش کمک‌های نظامی آمریکا به مصر

۲ مرکز پژوهشی در واشنگتن از دولت آمریکا خواستند کمک‌های نظامی خود را به مصر کاهش دهد و همچنین از کارشکنی‌های عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در امور حقوق بشری چشم‌پوشی نکنند. در این گزارش نوشته شده‌است، سیسی اینطور ادعا می‌کند که کمک‌های آمریکا را دریافت کند با وجود آنکه مصر به منافع آمریکا و مسائل مورد اهتمام آن، احترام نمی‌گذارد. همچنین دولت‌نظامی‌های ارتش این کشور با منافع امنیت ملی مشترک را تأمین کند، از این کمک‌ها برای جانبداری و نفوذ استفاده کرده‌است. نویسندگان این گزارش از آمریکا خواستند کمک‌های سالانه خود به مصر را که چیزی بالغ بر ۱۷۳ میلیارد دلار است، ۳۰۰ میلیون دلار کاهش دهد تا اینکه آن را بولت‌ها را راه اهداف بشردوستانه و مبارزه با ویروس کرونا استفاده شود.

■ ■ ■

حمله اوپاما به ترامپ

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت: پاسخ دولت ترامپ به همه‌گیری «کووید-۱۹»، فاجعه و هرج‌ومرج مطلق بوده‌است. وی همچنین ساکن فعلی کاخ سفید و متحدانش را به تشدید تنش‌های قبیله‌ای در سراسر کشور متهم کرد که به گفته او همین مسأله، مانع تلاش‌ها برای کاهش تعداد کلی مبتلایان در آمریکا شده‌است. وی در شدیدترین انتقادی که تاکنون از جانشین خود کرده‌است، گفت: چیزی که ما با آن در جنگ هستیم، همین گرایشات است که مدت‌هاست ادامه یافته و بر اساس آنها، خودخواه بودن، قبیله‌ای بودن، متفرق نبودن و سایرین را مثل دشمن دیدن را در زندگی آمریکایی‌ها تقویت کرده‌است. اوپاما در ادامه دلیل حمایت خود از «جو بایدن»، نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و رقیب ترامپ را اینطور بیان کرد: به همین خاطر! من به هر حال قصد دارم هر چقدر زمان لازم باشد صرف کنم و هر چقدر بتوانم برای جو بایدن تلاش کنم.

■ ■ ■

درخواست مذاکرات هند و طالبان

زلمی خلیل‌زاد، نماینده آمریکا در امور افغانستان که به هند سفر کرده، گفت این کشور باید نگرانی‌های خود را نسبت به توریسم به طور مستقیم با طالبان مطرح کند. رسانه «هندو» گزارش داد زلمی خلیل‌زاد در دیدار با مقام‌های هندی درباره اینکه چگونه هند می‌تواند نقش مهم در افغانستان است و آمریکا از دخیل شدن (هند-طالبان] استقبال خواهد کرد، اگر اتفاق بیفتد. وی همچنین افزود هند نقش مهمی در پیشرفت افغانستان نیز داشته‌است اما برعکس در تلاش‌های بین‌المللی صلح نقش بازی نکرده‌است.